МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕШДЕНИЕ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДРЛ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСЛНДРОВСКОГО РАЙОНА
томской овлдсти

прикАз

от 06.12.2022 J\Ъ б7-п
с. Александровское .

О внесении изменений в Приказ Финшrсового отдела
Адrлинистрации Александровского района от 04.04.2017 }Ф 12-п

В целях приведения в соответствие с з{жонодательством Российской Федерации и
совершенствования нормативного прzвового акта,

Приказывшо:
1.Внести в Приказ Финаrrсового отдела Администрации Алексrшдровского района

ОТ 04.04.2017 }lb 12-п кОб угверждении порядка исполнения бюджета муниципального
обРазования кАлександровский район> по расходап,r и исто.IникаN,I финансировzlниrl
дефицита бюджета> следующие изменения:

1) преамбулу укtваrrrrого приква изложить в следующей редакции:
(В соответствии со статьей 2l9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОложением о бюджетном процессе в муниципalJIьном образовании <<Алексшrдровский

район>>;
2) пуякт 3 указаrrного прикша изложить в следующей редакции:
к3. Контроль за исполнением настоящего прикzва возложить на зап{еститеJIя

начальника - главного специ{lписта по бюджету>;
3) в Порядке исполнения бюджета муниципаJIьного образоваrrия <<Алексаrrдровский

раЙон> по расходЕlп{ и источникtlп{ финаrrсирования дефицита бюджета, утвержденному
укЕrзанным прикавом:

а) в пункте 1 слова <<Решением Думы Александровского района Томской области от
22.0З.20|2 J'lЪ 150 кОб лверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
Образовании кАлександровский районr> зЕlN{енить словап,lи (прaвовым актом
МУниципЕrльного образовшrия <Александровский раЙон> о бюджетном процессе в
муниципЕlльном образовании <Алексшrдровский район>>;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
к3. Учет операuий по перечислениям за счет средств федерального бюджета

осуществJIяется на лицевьD( счетах, открытьж поJrrIатеJIям средств бюджета района в
Управлении Федерального казначейства по Томской области (далее - УФК) в порядке,

устaновлеЕном Федеральным ка}начейством. >;

в) пункт б дополнить абзацем следующего содержания:

кПолуrатель бюджетньIх средств принимает новые бюджетные обязателЬства в

объеме, не превышaющем рЕ}зницы между доведенными до него соответсТВУЮщиМи

лимитtll!{и бюджетньпr обязательств и приЕятыми, но неисполненными бюджетныпли

обязательствtlп{и. >;

г) в пункте 8 слово ((платежными> зЕlменить словallч{и (распоряжениями);

д) в пункте 9 слова (карточке образчов подписей>l зЕlп,{енить словtll\{и (карточке

образцов подписей и оттиска печати (даlrее - картоIIка образцов подписей)>;

е) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
к10. Главные распорядители средств бюджета района (далее - ГРБС) контролируют

Заявки подведомственньD( полуrателей средств бюджета района на непревышение

свободного остатка кассового плЕша по расходам на соответствующиЙ месяц, целевое

расходование бюджетньпr средств, соблюдение устtшовленньIх прtlвил расчетоВ,
правильность указания реквизитов и кодов бюджетной классификации расходов, наличие

в соответствующем реквизите Заявки rIетного нойера бюджетного обязательства

полyIатеJIя средств бюджета района в случае, если соответствующее бюДжетное

обязательство подлежс.Iт учету в tlвтоматизированной системе согласно Порядку

исполнения бюджета района в части yleтa бюджетньп< и денежньIх обязательств

полуIIателей средств бюджета района, нi}лиIме подтверждtlющих документов в случttях,

установленньIх нормативными правовыми актчlI\,Iи, формируют в tlвтоматизированной

системе распорядительные зЕlявки, которые подписываются электронными подписями

руководитеJIя и главного бухгалтера или иными уполномоченными лицЕlп{и ГРБС,

указанными в карточке образцов подписей.>>;

ё) пункт 11 изложить в следующей редакции:
(11. Администраторы источников формируют в автоматизированноЙ системе

распоряжения на вьшлату денежньrх средств в предепах свободного остатка кассового

плана по истоtlникtlп{ на соответствующий месяц. На основании распоряжений на выплату

денежньIх средств Финансовьй отдел формирует расчетные (платежные) локументы дJIя

отправки в УФК, которые подписывчlются электронными подписями руководитеJIя и

главного бухгалтера или иными уполномоченными лицztп,lи, укi}зЕlнными в карточке

образцов подписей.>;

ж) пункт 12 изложить в следующей редакции:
к12. Полl"rатели средств бюджета района, лицевые счета которым открыты в УФК,

подтверждtlют денежные обязательства в порядке, устtlновленном Министерством

финансов Российской Федерации и Федерапьным казначейством);

з) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
Kl3. В целях осуществления Финчшсовым отделом функций санкционироваЕия

оIIлаты денежньж обязательств полrIатели средств бюджета района, администраторы
источников прикрепJuIют к Заявке электронные копии докр{ентов, служащие основанием

дJuI осуществления перечислений. >;

и) в подпункте 7 пункта 13 убрать букву и знttк <ж)>;

й) пункт 19 изложить в следующей редакции:
к19. СанкционироваIIие оплаты денежньж обязательств полуrателей средств

бюджета района, лицевые счета которым открыты в УФК, осуществJIяются в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации и Федеральньпл

казначейством, а также с учетом Соглашения об осуществлении УФК отдельньD( функций

по исполнению бюджета района при кассовом обслуживании исполнения бюджета района
УФК.>;

к) пункт 20 изложить в следующей редакции:
к20. После окончания процедур с.шкционирования расходов бюджета района,

источников финансирования дефицита бюджета рйона Финансовый отдел формирует в

автоматизированной системе распоряжения о совершении казначейских платежей д.тrя

списания денежньD( средств с единого счета бюджета района и не позднее 1б-00 часов
текущего дня представJIяет их дJIя исполнения в УФК в порядке, установленном
Федера-тlьным кiвначейством. >;

л) пункт 23 изложить в следующей редакции:
<<2З. Расходы бюджета района полуrатеJIями средств бюджета района,

осуществляемые наличными денежными средствilNlи, производятся в порядке,

установленном Федера-пьным казначейством. >;

м) в подпункте 1) пункта 25 слово <бюджетов) искJIючить;

н) пункт 26 изложить в следующей редакции:
<26. Щля внесения изменений в расходы, отраженные на лицевьIх счетах, открытьD( в

Финансовом отделе и в УФК, Финансовый отдел оформляет Уведомления об угочнении
вида и принадлежности платежа и представJIяет их в УФК в порядке, установленном
Федеральным кtвначейством. >.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01 .202З rода.

Зашrеститель Главы района по экоЕомике и финансам -
начальник Финансового отдела +\D\Р)

U
Л.Н.Бобрешева

Волкова Н.П.
Тел. 8 (З8 255) 2 40 8l

Рассылка:
Финансовый отдел (бюдкетrшй отдел, бухгалтер, казначейство)

Отдел экономики
АдминистраIцая Александровского района (бухгалтерия)

ýма
крк
Отдел образования

Отдел кульцФы